
Kolegium děkana 19. 1. 2016 
 

Přítomni:                    doc. Mgr. A. P. Mrkus; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.;  

PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. 

PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; MgA. A. Machová; doc. ak. mal. I. Bílek; 

prof. ak. mal. K. Míšek; MgA. Štěpán Rous 

Omluveni:                 prof. Mgr. M. Vojtěchovský; prof. ak. arch. J. Fišer  

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů  

2. Čerpání  rozpočtu FUD  

3. Informace z kolegia rektora UJEP 

4. Informace proděkanů  

5. Různé  

1. Plnění úkolů  

1.1. Dům umění — zkolaudováno, začíná se stavět paneláž. Na příštím kolegiu bude představena struktura. Z: M. 

Koleček. 

1.2. Trvá úkol realizace publikace — informační materiál o fakultě — dodat krátký výstižný text 
o ateliéru a ateliér reprezentující fotografie (díla, tvorba, akce). Z: vedoucí ateliérů. Odesílat na mail: 

tomas.petermann@ujep.cz. T: 15. 1. 2016 (texty). Fotodokumentace je řešena ve spolupráci s M. 

Vojtěchovským a jeho studenty. 

1.3. Orientační systém — podklady sesbírány, nutno zadat do výroby. Z: M. Matoušek. 1.4. Ceník 

pracovišť, dílen a sítotisku se připravuje — úkol trvá. Z: V. Švec. 

1.5. Probíhá příprava akreditačních materiálů. Materiál pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem (prodloužení akreditace) je již připraven. Materiál pro navazující magisterský obor 

Photography and Time-Based media v EN (prodloužení akreditace) je již téměř připraven. Z: M. Thelenová. 

1.6. Web FUD — termín odevzdání návrhů do soutěže je 28. 2., podmínky soutěže zveřejněny na webu FUD, příp. 

dotazy na A. Loziaka. T: 28. 2. 2015, 15:00. 

2. Čerpání rozpočtu FUD 

2.1. Čekáme na závěrku roku — data budou k dispozici na přelomu ledna a února. 

2.2. Prozatím pro rok 2016 čerpejte finance v provizoriu, tzn. nadále šetrně a uváženě utrácet finance. 

2.3. IP UJEP 2016 — FUD má přislíbeny finance na doktorská studia, praxe a reprezentaci.  

3. Informace z kolegia rektora UJEP 

3.1. Příprava rozpočtu UJEP na 2016, zatím dle dosud platných pravidel, s výjimkou změny  

v podobě zrušení kapitoly dotačních odpisů. Částku této kapitoly bylo navrženo rozdělit mezi fakulty dle 

ukazatele A. Pro FUD to znamená snížení o cca 1.8 mil. FUD neměla v rozpočtové komisi kvestora zástupce. 

V hlasování o tomto návrhu bylo 7 pro, 1 se zdržel a 1 proti (FUD). 

mailto:tomas.petermann@ujep.cz.


3.2. Projekt Univerzita 21. století vedení potvrdilo svůj záměr prioritně podpořit polytechnické, pedagogické a zdravotnické 

obory samostatnými moduly. Humanitní a umělecké obory mají dle vedení možnost uplatnit své rozvojové potřeby v rámci 

modulů s obecnými tématy potřeby trhu práce a internacionalizace. Kolegium rektora tuto strukturu hlasováním doporučilo 

k realizaci 

(7 pro a 2 proti /FF a FUD). FUD bude zvažovat svou účast. 

3.3. Organizační změny na rektorátu: zrušeno „Oddělení pro rozvoj a projektovou činnost" 

a zřízeno „Centrum rozvoje a projektového servisu". Zřízeno „Centrum transferu technologií". 3.4. Termín odevzdání 

závěrečných zpráv IP 2015: 19. 1. 2016, 14:00. 

4. Informace proděkanů 

M. Thelenová  

4.1. Obhajoby klauzurních prací se uskuteční dříve, a to v termínu 9. 2. - 10. 2. 2016 

− instalace klauzurních prací se uskuteční v termínu 6. 2. - 8.2. 2016 

- k návrhu harmonogramu obhajob nedorazila ze strany ateliérů žádná žádost o změnu 

− externím členům komisí byly odeslány zvací dopisy 

4.2. Přijímací řízení do bakalářského studia na rok 2016/2017 se uskuteční v termínu 16. 2. - 18. 2. 2016. Přihlášky bylo 

možné podávat do 15. 1. 2016. 

Počty přihlášených jsou velmi orientační, protože většina z přihlášených ještě nezaplatila: DI-29, PD-13, DK-4, SK-4, PM-13, 

TE-10, GDI-28, GDII-18, VD-15, FO-17, RF-20, PE-4, TBM-10, DM-8, IM1 = celkem 193 /v minulém roce bylo přihlášených 

celkem 264/. Počet přijímaných studentů do bakalářského studia ještě není dán (termín květen) - FUD přijme cca 60+rezerva. 

4.3. Přijímací řízení do magisterského studia – přihlášky lze podávat do 29. 2. 2016, pro Kurátorská studia do 31. 3. 

2016. 

4.4. Zapisujte zápočty a zkoušky do STAG, nejpozději do 19. 2. 2016. 

4.5. Výuka v letním semestru bude zahájena 22. 2. 2016. 

4.6. Den otevřených dveří UJEP se koná ve čt 21. 2. 2016 od 10 do 14 hod. 

4.7. Započala příprava harmonogramu UJEP na ak. rok 2016/2017 - kolegium bylo seznámeno s termíny danými pro 

FUD a souhlasí s nimi. 

4.8. Stipendijní řád UJEP – prochází změnami, aby byl v souladu s vysokoškolským zákonem, FUD bude též aktualizovat 

studijní řád. 

Z. Kolečková  

4.9. Zasedání Studentské grantové komise FUD proběhne 20. 1. 2016 - sešly se 2 pokračující projekty a 9 nových projektů, 

celkově je požadována částka, která patrně výrazně přesahuje možnosti financování. Komise zohlední kvalitu a 

srozumitelnost podávaných projektů, ale též soulad projektu s prioritními směry tvůrčích aktivit fakulty. 

4.10. Studentská vědecká konference proběhne 1. 2. 2016, kde budou prezentovány již řešené (končící a pokračující) 

studentské projekty. 

4.11. Deadline pro podávání edičních grantových žádostí je 29. 2. 2016. Následně se sejde Ediční komise FUD. FUD - T: 29. 2. 

2016. 

4.12. Vnitřní granty FUD - T: 31. 3. 2016. Žadatele vyzýváme, aby projekty ve vlastním zájmu zpracovali co nejdříve a pokud 

to bude nutné, aby neváhali konzultovat formální stránku rozpracované žádosti se Zitou Šauerovou. Z: Z. Šauerová. 

4.13. Habilitační řízení – habilitant M. Švolík z VŠVU odevzdal materiály, které jsou zpracovávány. 



4.14. Úspěšnost univerzit v RIV — UJEP není v příliš lichotivém postavení (cca 21 800 bodů). 4.15. RIV a RUV — 

Akademické pracovníky vyzýváme, aby zápisy zpracovali co nejdříve 

a nejpečlivěji. Součástí záznamu RUV je též obrazová dokumentace výstupu! Pokud to bude nutné, je možné 

konzultovat formální stránku záznamů se Zitou Šauerovou (RUV) respektive Romanou Veselou (RIV). Deadline 

zápisů: RIV do 30. 1. 2016, RUV do 6. 2. 2016. 

4.16. Designblok 2016 — děkanem byl zaslán mail vedoucím pracovníkům ohledně společné schůzky k 

organizaci prezentace FUD — středa 20. 1. v 16:00 v zasedací místnosti č. 234. 

Návrh M. Kolečka: Vyjmout Designblok a přehlídku Milan Design Week z vnitřních grantů a žádat v IP UJEP 

(zviditelnění, reprezentace univerzity). Deadline je 31. 3. 2016. 

M. Koleček 

4.17. Komunikační strategie UJEP — p. Červenka nepřišel představit strategii, v zápise bylo oznámeno, že úkol 

běží. 

J. Polanecký 

4.18. Zprávy o aktivitách za 2. polovinu roku 2015 do konce tohoto týdne na e-mařl sekretářkám a ty na mail 

iiri.dvorak@uiep.cz. 

4.19. Přehled akcí pro rok 2016 — odevzdáno. 

4.20. Do PR archivu odevzdejte věci, které reprezentovaly FUD, např. úspěchy v soutěžích a významná 

oceněni, pošlete mailem na ipolaneck@post.cz T: 31. 1. 2016. 

4.21. V termínu 18. — 22. 4. 2016 proběhne akce STAFF WEEK, lze uspořádat zahraniční přednášku, pozvat 

kolegu ze zahraničí na Erasmus na tuto akci. 

4.22. V tomto termínu bude v Armaturce výstava akce staged design. Následně budou díla poslána do Zlína 

na Design Week. Akce staged design v Drážďanech se 8. — 10. 1. zúčastnilo 7 zástupců FUD. 

5. Různé 

5.1. Cena hejtmana Ústeckého kraje — FUD může podat návrh. Kolegium se shodlo, že nemá kandidáta, a tedy 

nebude nikdo navržen. 

5.2. Chystá se přestavba IT místnosti, proto bude určitou dobu nepřístupná. Z: R. Loskot. 

5.3. Zakoupeny licence Adobe na 1 rok — kdo má zájem o licenci do ateliéru, ozvěte se. Nutno počítat s 

obnovováním licence každý rok (ze zdrojů ateliéru). Z: P. Mrkus. 

5.4. Bufet na FUD končí, Kamil Tupý zaslal děkanovi dopis, jímž informuje o ukončení provozu. Úkol: Nutno 

zpracovat základní rámec pro nabídku tohoto prostoru. 

5.5. M. Matoušek: Návrh nakupovat stravenky v hodnotě 70,-Kč. Kolegium návrh prodiskutovalo a schválilo. 

5.6. Senát FUD se sešel 13. 1. 2016, byl zvolen předseda T. Pavlíček a místopředseda J. Konupka. 5.7. J. Polanecký: 

máme dvě smlouvy s Varšavou (Erasmus a bilaterální smlouvu), využíváme je dostatečné? Ano. Bilaterální smlouvu 

tedy chceme prodloužit, neboť vztahy jsou nadstandardní a výměna spolupráce probíhá. 

Příští kolegium se uskuteční 16. 2. 2016 v 10:00 v zasedací místnosti FUD č. 234. 

 
 
Zapsala: A. Machová 
Zkontroloval: P. Mrkus 

mailto:iiri.dvorak@uiep.cz
mailto:ipolaneck@post.cz

